

Dobrý den,

jsem studentkou právnické fakulty a pro mou práci se obracím na města a statutární města s otázkou ohledně financování sportu jako celku a samostatně sportu vrcholového.

Dle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, bych ráda zjistila, jak úřady podporují/podporovali sport v letech 2018 -2023 (aby pro mě byly zjištěné informace relevantní, i o ohledem na pandemii Covidu-19 bych, ráda získala informace právě za období od roku 2018-2023).

- 1) Jak se Statutární město Ostrava podílí ze svého rozpočtu na financování sportu obecně; resp. jaká částka z rozpočtu je/byla určena právě na podporu sportu v letech 2018- 2023;
- 2) Jaká částka z rozpočtu města je/byla určena na podporu sportu vrcholového, obecně ve všech kategoriích;
- 3) Jakou částkou přispívá Statutární město Ostrava na profesionální fotbalový klub, tj. na fotbalový klub FC Baník Ostrava.
- 4) Dále jsem zjistila, že je město Ostrava vlastníkem Městského stadionu a zajímalo by mě, jakou částkou město přispívá na chod a provoz stadionu.

Velice Vám předem děkuji za zodpovězení mých otázek.

S přáním krásného dne



Vaše značka:

Ze dne: 21.04.2023

Č. j.: SMO/270334/23/SP/

Sp. zn.: S-SMO/253320/23/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 28.04.2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor sportu Magistrátu města Ostravy obdržel dne 21.04.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V podané žádosti požadujete poskytnutí informací ohledně financování sportu.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) výše uvedeného zákona poskytujeme následující informace.

1) *Jak se Statutární město Ostrava podílí ze svého rozpočtu na financování sportu obecně; resp. jaká částka z rozpočtu je/byla určena právě na podporu sportu v letech 2018- 2023.*

Statutární město Ostrava (dále také „SMO“) finančně podporuje sport ze svého rozpočtu více formami, jsou jimi:

- účelové dotace poskytované sportovním klubům a organizacím v rámci dotačních programů,
- mimořádné účelové dotace sportovním klubům a organizacím mimo dotační programy,
- neinvestiční a investiční dotace obchodním společnostem ve 100% vlastnictví SMO, které provozují část sportovních zařízení na území města (jedná se o obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., a VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.),
- neinvestiční a investiční výdaje na provoz, údržbu a rozvoj (vč. výstavby) sportovní infrastruktury v majetku SMO.

Úhrnem tyto formy finanční podpory sportu představovaly v letech 2018-2023 tyto částky (nezahrnují finanční podporu sportu jednotlivých městských obvodů):

- 2018 – 612 110 tis. Kč,
- 2019 – 672 286 tis. Kč,
- 2020 – 479 903 tis. Kč,
- 2021 – 396 960 tis. Kč,
- 2022 – 621 503 tis. Kč,
- 2023 – 743 686 tis. Kč (schválený rozpočet na rok 2023).

Podrobné informace poskytnou i webové stránky SMO, kde lze na níže uvedeném odkazu nalézt závěrečné zprávy o výsledku hospodaření města v jednotlivých letech a výroční zprávy SMO:

- <https://www.ostrava.cz/cs/urad/magistrat/odbory-magistratu/odbor-financi-a-rozpocetu/oddeleni-rozpocetove/zpravy>,
- <https://www.ostrava.cz/cs/o-meste/prezentace/vyrocní-zpravy-statutarniho-mesta-ostrava-1>.



2) *Jaká částka z rozpočtu města je/byla určena na podporu sportu vrcholového, obecně ve všech kategoriích.*

Na podporu vrcholového sportu, resp. sportovních klubů a tělovýchovných jednot, jejichž členové reprezentují statutární město Ostravu v nejvyšších celostátních soutěžích, byly v jednotlivých letech, v rámci příslušného dotačního programu, poskytnuty tyto částky:

- 2018 – 78 000 tis. Kč,
- 2019 – 78 000 tis. Kč,
- 2020 – 65 814 tis. Kč,
- 2021 – 84 740 tis. Kč,
- 2022 – 91 800 tis. Kč,
- 2023 – 117 340 tis. Kč.

3) *Jakou částkou přispívá Statutární město Ostrava na profesionální fotbalový klub, tj. na fotbalový klub FC Baník Ostrava.*

SMO finančně nepřispívá na profesionální fotbalový klub FC Baník Ostrava, a.s., finanční podpora je směřována pouze na celoroční činnost dětí a mládeže, příjemcem dotací je Akademie FC Baník Ostrava, z.s.

4) *Dále jsem zjistila, že je město Ostrava vlastníkem Městského stadionu a zajímalo by mě, jakou částkou město přispívá na chod a provoz stadionu.*

Vlastníkem Městského stadionu je obchodní společnost VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., přičemž SMO je jejím jediným akcionářem. VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., provozuje kromě Městského stadionu několik dalších sportovních areálů (viz <https://www.arena-vitkovice.cz/cs>), SMO společnosti poskytuje účelovou dotaci k částečnému krytí osobních a provozních nákladů pro daný kalendářní rok, avšak není specifikováno, jaká část celkové dotace je určena na jednotlivé areály. Provozní dotace činila v jednotlivých letech tyto částky:

- 2018 – 73 467 tis. Kč,
- 2019 – 83 467 tis. Kč,
- 2020 – 79 949 tis. Kč,
- 2021 – 83 467 tis. Kč,
- 2022 – 110 067 tis. Kč,
- 2023 – 110 067 tis. Kč.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-